Российская Федерация

       АДМИНИСТРАЦИЯ

  Александровского сельсовета

   Александровского района

      Оренбургской области

          РАСПОРЯЖЕНИЕ

       от 22.11.2012 г № 03-р

О    публичных слушаниях   по   проекту

бюджета муниципального    образования

Александровский сельсовета на 2013 год

и плановый    период      2014-2015 годов.

          В соответствии с Федеральным Законом №131-ФЗ от 06.10.2003года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с бюджетным  кодексом Российской Федерации с Уставом муниципального образования Александровский сельсовет, решением Совета депутатов муниципального образования №88 от 25.05.2012г « О публичных слушаниях» :

1. Вынести на публичные слушания проект  бюджета муниципального образования Александровский сельсовет на 2013 год и плановый период 2015-2015 годов.

2. Обнародовать проект бюджета муниципального образования  Александровский сельсовет до 26.11.2012 года путем размещения на информационных стендах, расположенных в зданиях:
 -информационный стенд в администрации муниципального образования Александровский сельсовет, по адресу : ул. Мичурина 51а
-информационный стенд в помещении Александровской ЦРБ по адресу, пер. Больничный 4 (по согласованию);

-  информационный стенд для объявления в УСЗН по адресу: ул. Маяковского 6 (по согласованию);

- информационный стенд по принятым правовым актам в помещении торгового центра «Лилия» (по согласованию);

- информационный стенд для объявления в гостинице по адресу :ул. Маяковского,10 ( по согласованию).

3. Направить проект бюджета муниципального образования Александровский сельсовет депутатам Совета депутатов муниципального  образования Александровский сельсовет и разместить указанный проект в местах указанных в п.2 данного распоряжения.

4. Для учета предложений граждан по проекту бюджета муниципального  образования  создать комиссию в составе:

Добрынин Евгений Алексеевич - депутат по избирательному округу № 2, председатель комиссии;

Яиков Сергей Львович - депутат по избирательному  округу № 3,  секретарь комиссии;

Дикарева Татьяна Сергеевна - депутат по избирательному округу № 1, член комиссии.

5.   Принять Положение о порядке учета предложений согласно приложению 1.

6. Провести публичные слушания по обсуждению проекта бюджета муниципального образования Александровский сельсовет на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов      06 декабря 2012 года в 18.15часов местного времени по адресу: с. Александровка   ул. Мичурина 51  актовый зал.

7.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования                                              А.А.Веретин

Разослано: в дело, депутатам, прокурору.

                                                                               Приложение 1 к распоряжению

                                                                               от 22.11.2012 год № 03-р
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке учета предложений граждан.
1. Настоящее Положение устанавливает в соответствии с требованиями действующего законодательства в области местного самоуправления, порядок учета предложений граждан по проекту Бюджета муниципального образования Александровский сельсовет и порядок  участия граждан в обсуждении проекта Бюджета муниципального образования Александровский сельсовет.

2. Предложения граждан по проекту бюджета муниципального образования Александровский сельсовет  и выраженные в ходе участия граждан в обсуждении проекта предложения носят рекомендательный характер для органов местного самоуправления.

3. Предложения граждан по проекту бюджета муниципального образования Александровский сельсовет принимаются к рассмотрению в течение 30 дней с момента обнародования проекта бюджета муниципального образования Александровский сельсовет.

4. Предложения граждан по проекту бюджета муниципального образования Александровский сельсовет рассматриваются комиссией Совета депутатов муниципального образования Александровский сельсовет, образованной Советом депутатов.

5. По истечении срока, установленного п. 3 настоящего Положения, комиссия Совета депутатов муниципального образования Александровский сельсовет организует подготовку итогового проекта документа – к рассмотрению Советом депутатов муниципального образования Александровский сельсовет, с учетом результатов рассмотрения предложений по  проекту бюджета  муниципального образования Александровский сельсовет .

6. Участниками обсуждения проекта бюджета муниципального образования Александровский сельсовет  могут быть все заинтересованные жители муниципального образования Александровский сельсовет.

7.Инициаторами предложений по проекту Бюджета муниципального образования Александровский сельсовет  могут быть все заинтересованные жители муниципального образования Александровский сельсовет, предприятия, учреждения, организации, их структурные подразделения, общественные организации, расположенные на территории муниципального образования Александровский сельсовет, а так же инициативные группы граждан.

8. Граждане участвуют в обсуждение проекта Бюджета муниципального образования Александровский сельсовет  путем ознакомления с обнародованным текстом проекта Бюджета муниципального образования Александровский сельсовет   его обсуждение, а также путем внесения предложений в органы местного самоуправления муниципального образования Александровский сельсовет в порядке, предусмотренном настоящим Положением.

9. Предложения по проекту Бюджета муниципального образования Александровский сельсовет   направляются председателю комиссии, образованной Советом депутатов Муниципального образования Александровский сельсовет  в письменном виде, где они регистрируются, после чего они передаются для рассмотрения и обсуждения членам комиссии.

10. Комиссия рассматривает поступившие письменные предложения по проекту бюджета муниципального образования «Александровский сельсовет»  и принимает решение о включении (не включении) соответствующих изменений и дополнений в Бюджет муниципального образования Александровский сельсовет . Решения  комиссии принимаются в соответствии с порядком работы  комиссии Совета депутатов.

11. Поданные несвоевременно и в иные органы местного самоуправления, кроме указанных в п. 9 настоящего Положения, предложения по проекту бюджета  муниципального образования Александровский сельсовет учету и рассмотрению не подлежат.

__________________________